

## Gaien arabera

### FILOSOFIA

#### Pentsalariak

IBARRA, Andoni

**Newton-en "Principia" eta mendebaldeko kultura.** 45 zk.,  
1987. 127-135 or.

ILARDUIA, Joan Mari

**Xabier Zubiri.** 29 zk., 1983. 128-130 or.

OTAEGI, Joxe A.

**Diderot (1713-1784).** 32 zk., 1984. 111-121 or.

#### Sozialismoa. Ezkerra

BELTZA

**1968-1988: Ezkerra Europan.** 47 zk., 1988. 7-45 or.

IBAÑEZ, Jesús

**Intelektualen erantzukizuna demokraziarako trantsizioan.** 47  
zk., 1988. 85-102 or.

LETAMENDIA, Pako

**Ezkerra Euskadin.** 47 zk., 1988. 47-84 or.

**Komunismoa.Marxismoa**

APALATEGI, Jokin

**Marxismoaren sisteman nazioarentzat tokirik bai ote?** 30 zk., 1984. 49-74 or.

ASKOREN ARTEAN

**Marxismoaz mahaingurua.** 30 zk., 1984. 94-109 or.

AZURMENDI, Joxe

**Honela aurkitu zen marxismoa.** 30 zk., 1984. 6-25 or.

BELTZA

**Marx eta iraultza.** 30 zk., 1984. 26-48 or.

SANTAMARIA, Karlos

**Marx eta giza pertsonaren problematika.** 30 zk., 1984. 75-93 or.**Euskal pentsamendua**

AZURMENDI, Joxe

**Karlos Santamariari omenalditxo gisa.** 61 zk., 1990. 87-108 or.

AZURMENDI, Mikel

**Animaliak filosofian eta euskal tradizioan.** 48 zk., 1988. 63-77 or.

LARREA, Txema

**Hogei urteren buruan.** 35 zk., 1985. 107-111 or.**Gizarte-arazoak**

AZURMENDI, Joxe

**Nietzsche, Jünger: anekdota baten esanahi paradigmaticoak.** 56 zk., 1990. 149-182 or.

HUIZI, Pello

**Zergatik hil dituzte?** 29 zk., 1983. 130 or.

NOSS, G.

**Mendebaldea berriro demofaxismorantz.** 41 zk., 1986. 104-105 or.

URRUTIA, Andres

**Euskal zuzenbide pribatua: etorkizunik ba ote?** 24 zk., 1982. 89-105 or.

**Etika**

EGUZKITZA, Andolin

**Plazera: sor- eta helburu Plazer-hatsarriaren defentsan.** 33 zk., 1984. 119-124 or.

PAGOLA, Manolo

**Haurgaltzea eta arazo metodologikoa.** 26-27 zk., 1983. 263-266 or.

**Ideologiak**

AZURMENDI, Joxe

**Miranderen kritika Iraultza Frantsesari.** 52 zk., 1989. 69-87 or.

**Miranderen kritika Iraultza Frantsesari (II).** 53 zk., 1989. 81-114 or.

GOÑI GALARRAGA, Joseba M.

**Frantziako Iraultzaren ideologiak.** 51 zk., 1989. 17-32 or.

RODRIGUEZ BORNAETXEA, Fito

**Jakintza eta botereen arteko harreman zaharrak.** 54 zk., 1989. 227-229 or.

**TEOLOGIA****Kristautasuna. Eliza. Apaiza**

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

**Askapen-teologia auzipean.** 32 zk., 1984. 84-86 or.

**Oroimen pittina Anaia Txikerrari.** 25 zk., 1982. 126-127 or.

GOIA, Joanes

**Eliza eta nazio katalana.** 39 zk., 1986. 94-96 or.

HUIZI, Pello

**Jeneral berria.** 29 zk., 1983. 127-128 or.

INTXAUSTI, Joseba

**Eliza Katolikoa eta euskaldungoa.** 53 zk., 1989. 131-139 or.

PAGOLA, Manolo

**Sotanak eta, edo sekularitasuna auzitan.** 25 zk., 1982. 124-125 or.

SOBRINO, Jon

**Ertamerikako Eliza.** 38 zk., 1986. 87-113 or.

## KULTURA

### Euskal kultura

ALTZIBAR, Joan

**Zer gertatzen da hitzaldiekin.** 35 zk., 1985. 99-100 or.

ELHUYAR KULTUR TALDEA

**Elhuyar anaiak.** 28 zk., 1983. 192-194 or.

ITURBIDE, Amaia

**Eduardo Txillida euskal eskultorearen lanari hurbiltze apala.** 59 zk., 1990. 149-151 or.

LARRINAGA, Joan

**"Hombres cultos de toda España, SOCORRO!".** 30 zk., 1984. 118-119 or.

STÜRTZE, Alizia; GONZALEZ DE GARAI, Iñaki

**Euskal sorgina: estereotipo bat.** 44 zk., 1987. 237-263 or.

XARRITON, P.

**Kulturaren bilakaera Iparraldean.** 32 zk., 1984. 105-109 or.

### Komunikazioa. Komunikabideak

AGIRREAZKUENAGA, Joseba

**Prentsa euskaraz: 1936.eko Gudaldian eta Lehen Euskal Gobernaren Garaian.** 50 zk., 1989. 95-119 or.

AIZPURU MURUA, Mikel Xabier

**Bilboko eguneroko bizitza gerra zehar: "Euskadi" eta "El Liberal" egunkarien azterketa.** 49 zk., 1988. 133-144 or.

ALDAMIZ-ETXEBERRIA, Estepan

**Gaztelaniazko prentsa Euskal Herrian.** 22 zk., 1982. 44-53 or.

## ALTZIBAR, Joan

- "La Voz de Euskadi"** kinka larrian. 33 zk., 1984. 90-91 or.  
**Chapeau, Celestino del Arenal jauna!** 25 zk., 1982. 122-124 or.  
**ETB: ez dago girorik.** 35 zk., 1985. 101-104 or.  
**ETBren etorkizuna J. Caro Barojaren eskutik?** 31 zk., 1984. 87-89 or.  
**Ez ote jauzi kualitatiboa?** 41 zk., 1986. 103-104 or.  
**Komunikazioaren mundua pil-pil.** 31 zk., 1984. 90-91 or.  
**"La Tarde de Euskal-Herria"** egunkaria hil. 33 zk., 1984. 98 or.  
**LA VOZ: Espainiatik Euskadira.** 28 zk., 1983. 152-153 or.  
**Ongi etorri, Tribuna Vasca.** 23 zk., 1982. 71-71 or.  
**R.I.E.V.en aro berria.** 29 zk., 1983. 125-127 or.  
**Zentsurarik gabeko pantailak.** 28 zk., 1983. 151-152 or.

## AMATIÑO

- Prensa idatziaren arazoak.** 22 zk., 1982. 70-82 or.

## ANABITARTE, Mikel; LEMA, Jose Anjel

- "La Voz de España" (1936-1945).** 40 zk., 1986. 75-98 or.

## ARGIA

- Argiakoei ere, hitza. Gure astekariaren projektua zertan den.** 23 zk., 1982. 127-132 or.

## ARZAMENDI, Arantxa

- Gerraurreko Argia asterokoaren azterketa.** 49 zk., 1988. 123-132 or.

## ASKOREN ARTEAN

- Elkarrizketa: Euskara eta prentsa.** 22 zk., 1982. 105-123 or.

## AZURMENDI, Jose Felix

- Komunikabideen jabetza eta objetibotasuna.** 22 zk., 1982. 83-88 or.

## AZURMENDI, Joxe

- "Enseiucarrean", unibertsitarien aldizkari bat.** 39 zk., 1986. 96-97 or.  
**Zutabe, aldizkari berria.** 26-27 zk., 1983. 259-261 or.

## DIAZ NOCI, Javier

- "Txistu", euskarazko komiki-aldizkaria.** 60 zk., 1990. 55-64 or.

## GARITAONAINDIA, Karmelo; IDOYAGA, Jose Vicente; IBÁÑEZ, Jose Luis

- Euskal Telebista eta 1986ko azaroaren 30eko hauteskunde autonomikoen kanpaina.** 42-43 zk., 1987. 161-181 or.

GARITAONAINDIA, Karmelo

**Euskal prentsa 1936ko uztailaren 18aren aurretik.** 58 zk., 1990. 35-85 or.

IDOIAGA, Jose Bizente; GARITAONAINDIA, Karmelo

**Telebista Europako erregio, nazionalitate eta nazioetan.** 36 zk., 1985. 31-65 or.

LARRINAGA, Joan

**ETB Nafarroan: Troiako zaldia.** 31 zk., 1984. 93-94 or.

MINGOLARRA, Jose Antonio

**Komunikazioa prozesu gisa.** 22 zk., 1982. 14-26 or.

OTERMIN, Jose Mari

**Irratigintza egun Euskal Herrian.** 22 zk., 1982. 89-104 or.

PAGOLA, Manolo

**RTVEko 180en gutuna.** 23 zk., 1982. 69-71 or.

RAMIREZ, Txema

**1989ko urriko hauteskundeen islada Hego Euskadiko egunkarietan.** 58 zk., 1990. 87-106 or.

TORREALDAI, Joan Mari

**ETB euskaraz!** 25 zk., 1982. 128-129 or.

**Kazetari txartela adierazpen askatasunaren aurka.** 23 zk., 1982. 75-76 or.

**Ohar laburrak euskal prentsa berria dela eta.** 41 zk., 1986. 111-115 or.

ZALAKAIN, Jesus Mari

**Komunikabidez komunikabide.** 22 zk., 1982. 56-69 or.

ZALLO, Ramon

**Joera ekonomiko berriak kultura industrializatuan.** 59 zk., 1990. 107-147 or.

ZORRILLA, Restituto

**Informazioaren manipulazioa.** 22 zk., 1982. 27-43 or.

### **Musika eta Musikariak**

BAGÜES, Jon. Musika

**Argibide bibliografikoak.** 61 zk., 1990. 73-83 or.

**Antzerkia. Zinema**

ANTZA, Mikel

**Amateurismoa versus Profesionalismoa? (edo arazo hau kartzeko saioa).** 37 zk., 1985. 129-134 or.

**Profesionalismoa eta amateurismoa edota "Antzerti" k sortu nahi duen nahaspila.** 37 zk., 1985. 95-97 or.

ARozENA, Eugenio

**Eusko Jaurlaritzaren antzerki-politika.** 37 zk., 1985. 99-110 or.

ASKOREN ARTEAN

**Euskal teatroa gaur (mahaingurua).** 37 zk., 1985. 87-128 or.

BARRIOLA, Iñaki

**Gerraurreko antzerkigintza.** 37 zk., 1985. 31-44 or.

DORRONSORO, Lukas

**Euskal antzerkiaren iraupenerako oinarriak.** 37 zk., 1985. 61-86 or.

IDIAKEZ, Martin

**Euskal Antzerki Taldeen Biltzarrea eta bere asmoak.** 37 zk., 1985. 111-115 or.

LANDART, Daniel

**Iparraldeko teatro-giroaz.** 37 zk., 1985. 89-94 or.

LASAGABASTER, Txuma

**Gaurko euskal teatroaren gorabeherak.** 37 zk., 1985. 45-60 or.

LERTXUNDI, Angel

**XXXI eskutik?** 29 zk., 1983. 121-123 or.

**Zinemaldia: Jipoiak eta ajeak.** 32 zk., 1984. 79-82 or.

URKIZU, Patri

**Antzertia 1980-1990. Argibide bibliografikoak.** 61 zk., 1990.

**Frantzisko Xabier Maria Muniberen teatroa.** 37 zk., 1985. 7-30 or.

ZUBIZARRETA, Patxi

**Euskal antzerkia eta Aresti buru-bihotzez buru-bihotz.** 53 zk., 1989. 115-130 or.

**Erakundeak. Taldeak**

AZKARATE, Lore

**Donostiako Arrano Beltza euskaltokia.** 26-27 zk., 1983. 268-270 or.

AZURMENDI, Joxe

**Euskal Kulturaren Batzarrea.** 31 zk., 1984. 94-95 or.

KORTABARRIA, P.

**E.K.B. (Euskarazko Kulturaren Batzarrea).** 26-27 zk., 1983. 262-263 or.

LASA, Martin

**SEIE (Salleko Euskal Idazleen Elkarte).** 24 zk., 1982. 135-148 or.**HIZKUNTZA****Hizkuntzak: egoerak, azterketak**

ARGEMI, Aureli

**Europa berri bateko "beste" hizkuntzak eta kulturak.** 40 zk., 1986. 63-71 or.

COBREROS, Edorta

**Funtzio publikoa eta hizkuntzagatiko diskriminazioa.** 33 zk., 1984. 105-112 or.

GARCIA NEGRO, M. Pilar; BAS, Begoña

**Kultura galegoa.** 39 zk., 1986. 37-54 or.

HUALDE, Jose Inazio

**Euskararen ume ezezaguna: Euskal Herriko bale arrantzaleen truke-hizkuntza.** 48 zk., 1988. 53-61 or.

INTXAUSTI, Joseba

**125.000 euskal hiztun Ameriketetan?** 52 zk., 1989. 99-102 or.**Bulgaria, XIII. mendeurrena dela-eta.** 22 zk., 1982. 128-130 or.**Katalanaren mugetan: Aran eta "Franja".** 41 zk., 1986. 99-101 or.**Katalanaren normalizazio-legea.** 25 zk., 1982. 121-122 or.**València: ortografiaren katramila politikoak.** 23 zk., 1982. 73-74 or.



STRUBELL I TRUETA, Miquel

**Kataluniako Parlamentuaren 7/1983 Legea, Hizkuntz Normalizazioaz.** 32 zk., 1984. 123-132 or.

TREMEL, Ronan

**Bretainia eta bretoiera iraultza frantsesean zehar.** 54 zk., 1989. 101-119 or.

### **Hizkuntzalaritza. Soziolinguistika**

ASKOREN ARTEAN

**Iruñeko agiria.** 29 zk., 1983. 163-165 or.

CHOMSKY, Noam

**Hizkuntzalaritza eta giza gogoaren natura.** 29 zk., 1983. 135-146 or.

EGIA, Maria Luisa

**Emakumearen aldaketa psikosozialaren eta euskararen gale-raren arteko interferentziak.** 60 zk., 1990. 115-135 or.

FISHMAN, Joshua A.

**Hizkuntz hedapena eta arriskuan dauden hizkuntzetarako hizkuntz politika.** 48 zk., 1988. 5-21 or.

INTXAUSTI, Joseba

**Iraultzaren hizkuntz politika.** 51 zk., 1989. 69-86 or.

**Portugesa: Hizkuntza arautzen.** 41 zk., 1986. 93-95 or.

MUJIKAZ ULAZIA, Nerea

**Toponimiaren erabilera praktikoaz.** 55 zk., 1989. 133-144 or.

SAGARNA, Andoni

**Eibarko eta Zorroagako soziolinguistika egunak.** 31 zk., 1984. 101-119 or.

SALABURU, Pello

**Noam Chomskyren hizkuntz teorian.** 29 zk., 1983. 147-162 or.

TORREALDAI, Joan Mari

**Hizkuntza minorizatuen Soziologi Batzarrea.** 32 zk., 1984. 169-172 or.

ZUAZO, Koldo

**1960-1990 bitarteko Euskalaritza.** 61 zk., 1990. 7-42 or.

**Diglosia dela eta.** 47 zk., 1988. 105-114 or.

ZUBIAUR, Jose Ramon

**Euskal Hizkuntz ideiak XVI. mendean: Zaldibia, Garibai, Poza.**

58 zk., 1990. 107-130 or.

## Euskara.

### *Soziolinguistika*

AGIRRE, Luis; FRANKO, Ana

**Gazteak eta euskara, zonalde euskaldun batean.** 54 zk., 1989.  
161-181 or.

ARACIL, Lluís V.

**Euskal Herria eta Soziolinguistika bi zalantza eta apostu bat.**  
42-43 zk., 1987. 143-157 or.

DA SILVA, Juan Carlos

**Euskaldunzaharrak eta Euskaldunberriak.** 26-27 zk., 1983.  
104-133 or.

EKB

**Egoera eta etorkizuna.** 34 zk., 1985. 51-139 or.

EUSKO JAURLARITZAREN GIZARTE AZTERKETARAKO LANTALDEA

**Egoeraren definizioa.** 26-27 zk., 1983. 134-193 or.

**Eranskina (Galde-zerrendak).** 26-27 zk., 1983. 235-255 or.

**Eranskina (Laukiak).** 26-27 zk., 1983. 207-234 or.

**Euskal hizkuntza eta euskal gizartea.** 26-27 zk., 1983. 15-35 or.

**Euskara, gertakari soziala.** 26-27 zk., 1983. 36-103 or.

**Ondorioak.** 26-27 zk., 1983. 194-197 or.

LARRAÑAGA, Iñaki

**Euskal soziolinguistikaren egoera eta bide berriak.** 42-43 zk.,  
1987. 7-29 or.

**Euskara Ipar Euskal Herrian. Barnealdeko egoera eta etorki-  
zuna.** 54 zk., 1989. 121-147 or.

MÜLLER, Iñaki

**Elebitasuna Euskal Herrian: teoria eta egoera.** 32 zk., 1984. 25-36 or.

SANCHEZ CARRION, J.M. "Txepetx"

**Euskararen berreskurapenaren teoria soziolinguistikoa eta hizkuntzen teoria soziala.** 42-43 zk., 1987. 31-71 or.

SIADeco

**Euskararen erabilpena.** 30 zk., 1984. 121-144 or.

TORREALDAI, Joan Mari

**Euskararen zapalkuntza (1936-1939).** 24 zk., 1982. 5-73 or.

TXILLARDEGI

**Euskalerriko Atlas Etno-Linguistikoa.** 32 zk., 1984. 139-148 or.

**Euskararen erabilpenaren azterketaz.** 36 zk., 1985. 69-78 or.

ZUZENDARITZA

**Inkesta baten inguruan.** 26-27 zk., 1983. 5-12 or.

*Normalizazioa. Berreskurapena. Diskriminazioa*

AGIRREAZKUENAGA, Iñaki

**Ikuspegi juridiko batetik euskararen ahuleziak gainegituran.** 59 zk., 1990. 99-105 or.

ALTZIBAR, Joan

**Euskararen berri onak.** 35 zk., 1985. 92-93 or.

AMUNDARAIN, Dionisio

**Euskararen berreskurapen-prozesua helduen munduan.** 42-43 zk., 1987. 85-96 or.

ANTON GORBEA, Luis Alberto

**Noiz arte iraungo dugu euskararen burrukan?** 30 zk., 1984. 114-116 or.

AZURMENDI, Joxe

**Eta zer dio gaur Euskaltzaindiak?** 29 zk., 1983. 133-133 or.

IDAZKARITZA

**Mixelena-UZEI arazoa: Bibliografia.** 23 zk., 1982. 121-126 or.

LARRAÑAGA, Iñaki; EGIA, Gotzon; AMONARRIZ, Kike

**Euskal Herriko hizkuntz normalizazioaren zenbait alderdi.** 32 zk., 1984. 5-24 or.

LARRINAGA, Joan

**"Bizkaya por su independencia"**. 22 zk., 1982. 130-131 or.

LEKERIKA, Joanes

**"Bizkaitarrak barriro"**. 25 zk., 1982. 125-126 or.

LEKERIKA, Joanes

**"Consumiciones en autóctono"**. 35 zk., 1985. 100-101 or.

**Euskara, diskriminazioa eta legea**. 31 zk., 1984. 95-97 or.

NOSS, G.

**Soldaduzka eta euskara**. 26-27 zk., 1983. 266-267 or.

PAGOLA, Manolo

**Ezin da gehiago zain egon...!** 22 zk., 1982. 127-128 or.

SAGARNA, Andoni

**Egungo euskararen bilketa-lan sistematikoa (EEBS)**. 54 zk., 1989. 213-226 or.

SALABURU, Pello.

**Euskaltzaindiaren X. Biltzarra Iruñean**. 32 zk., 1984. 163-168 or.

SIERRA, Josu

**Elebitasuna eta irakurtzen eta idazten ikasteko heldutasuna**. 22 zk., 1982. 165-172 or.

URRUTIA, Andres.

**Euskararen erabilera, herritarren arteko harreman juridikoetan**. 55 zk., 1989. 163-184 or.

**Euskara eta Administrazioa**. 28 zk., 1983. 157-187 or.

### *Hizkuntz politika*

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

**Erdararen atzerritik Euskararen aberrira**. 42-43 zk., 1987. 97-117 or.

**Euskararen Eguna: binaka?** 35 zk., 1985. 94-96 or.

AIZPURU, Martxel

**Euskaraz mundura?** 32 zk., 1984. 133-137 or.

ALTZIBAR, Joan

**Euskararen Aholku-Batzordea dela eta**. 22 zk., 1982. 131-134 or.

AMONARRIZ, Kike

**Euskara udal-administrazioan: hausnarketarako eritziak.** 54 zk., 1989. 183-195 or.

AZURMENDI, Joxe

**Diskurtso berria mintzaira zaharraren baitatik.** 42-43 zk., 1987. 119-141 or.

**UZEI auzitan edo normalizazio bideak auzitan.** 23 zk., 1982. 77-120 or.

EGIREUN, J.L.

**Txepetx-en "Un futuro para nuestro pasado" liburuak eragindako gogoeta batzuk.** 48 zk., 1988. 159-167 or.

EKB

**Abiaturuak eta helburuak.** 34 zk., 1985. 9-49 or.

**Eskabideak eta ekinbideak.** 34 zk., 1985. 141-165 or.

MENDIGUREN, Xabier

**Itzulpen-teoria eta praktikaren irakaskuntza Euskal Herrian.** 32 zk., 1984. 151-161 or.

ZUZENDARITZA

**Euskara, hizkuntza nazionala: normalizazioaren behar larriaz.** 22 zk., 1982. 5-12 or.

## LITERATURA

### Literatur azterketak

ALDEKOA, Iñaki

**XIX-XX. mendeetako euskal poesigintza Tradizioa eta eraberriketa.** 52 zk., 1989. 5-23 or.

ARISTI, Pako

**Mahaingurua: Goiz osoan egiten nuen lan.** 49 zk., 1988. 87-91 or.

ARKOTXA, Aurelia

**Emaztearen rola Arestiren narratiban.** 45 zk., 1987. 59-77 or.

ARRIETA, Jose Austin

**Zenbait gogoeta narratibako ikuspuntuari buruz.** 40 zk., 1986. 99-107 or.

ATXAGA, Bernardo.

**Abecedarium haur-literaturari buruz.** 41 zk., 1986. 25-41 or.

**Euskal narratibaren arazoak.** 25 zk., 1982. 94-103 or.

**Literatura fantastikoa.** 25 zk., 1982. 68-85 or.

**Post tenebras spero lucem.** 25 zk., 1982. 104-116 or.

AZURMENDI, Nerea

**Patricia Highsmith-en misoginia.** 45 zk., 1987. 101-104 or.

**Emakume idazleak euskal literaturan.** 45 zk., 1987. 25-36 or.

EGUZKITZA, Andolin

**Errusiar formalismoa.** 60 zk., 1990. 65-75 or.

**Literatur hizkuntza: defentsa bat.** 48 zk., 1988. 149-154 or.

ELKOROBEREZIBAR LARRAÑAGA, Migel Angel

**Literaturgintzarako plataformak.** 49 zk., 1988. 21-42 or.

ELUSTONDO, Mikel

**Eskolak haurra irakurtzaletu?.** 41 zk., 1986. 77-82 or.

ETXANIZ, Xabier

**Haur-literaturaren inguruan.** 41 zk., 1986. 7-23 or.

**Informazioa euskal haur-literaturaz.** 41 zk., 1986. 83-88 or.

GONZALEZ ESNAL, Maite

**Mercè Rodoreda-ren literatura ahoskatua.** 45 zk., 1987. 105-111 or.

HERNANDEZ ABAITUA, Mikel

**Arestiren literatur hizkuntzaz.** 52 zk., 1989. 89-94 or.

**Elebitasunaren arazoa euskal narratiban.** 52 zk., 1989. 95-98 or.

**Euskal aditz laguntzailearen problematika estilistikoa. Arestiren prosaz oharrak.** 48 zk., 1988. 135-148 or.

**Nobela beitza eta polizi nobela klasikoa.** 25 zk., 1982. 51-67 or.

IRASTORTZA, Tere

**Emakumearen deskribapena XV. mendeko gaztelaniazko zenbait kantutegitan.** 48 zk., 1988. 81-123 or.

**Emakumezkoa gizonetzkoen literaturan: Euskal Literaturari errepassoa.** 45 zk., 1987. 37-58 or.

IZAGIRRE, Koldo

**Literaturgintzarako politika: Literatur sariketak.** 49 zk., 1988. 43-63 or.

KORTAZAR, Jon

**Gaurko narratiba eta euskal literatura.** 25 zk., 1982. 86-93 or.

**Literatur kritikaz.** 56 zk., 1990. 183-191 or.

**XVIII. mendeko lirika herrikoa.** 24 zk., 1982. 106-122 or.

LANDA, Josu

**Literaturgintzarako politika: Argitaratzaileen jokabidea.** 49 zk., 1988. 65-72 or.

LASAGABASTER, Jesus Mari

**Barojaren nobelagintza eta euskal nobelaren etorkizuna.** 22 zk., 1982. 137-154 or.

**Nobelaren joera berriak.** 25 zk., 1982. 6-36 or.

**Euskal Literaturaren azterketa - Argibide bibliografikoak.** 61 zk., 1990. 43-63 or.

LASARTE, Gema

**Gizonezkoa emakumezkoen literaturan.** 45 zk., 1987. 79-100 or.

LERTXUNDI, Angel

**Ipuingintza sugestioaren bidetik.** 25 zk., 1982. 37-50 or.

**Hamar ukazio baiezen pare baterako.** 41 zk., 1986. 43-56 or.

LOPEZ, Manu

**Kritika eta kritikoak azken Euskal Literaturan.** 49 zk., 1988. 73-86 or.

MENDIGUREN, Xabier

**Literaturaren irakaskuntza Unibertsitatean.** 49 zk., 1988. 7-19 or.

MINTEGI, Laura

**Emakume-literatura: zer da eta zertan da.** 45 zk., 1987. 7-23 or.

MUJIKA, Luis Mari

**Influentzi aztarna batzuk Lizardiren lirikan.** 25 zk., 1982. 131-151 or.

OLAIZOLA, Jesus Mari "Txiliku"

**Haur eta gaztetxoentzako literaturgintza.** 41 zk., 1986. 65-70 or.

OLARIAGA, Antton

**Marraskilariaren abentura.** 41 zk., 1986. 71-75 or.

ROJO COBOS, Javier

**Eros paidikoa eta literatura Grezia zaharrean.** 36 zk., 1985. 99-107 or.

ROJO COBOS, Javier

**Mendekuaren literatura: Sadeko Markesaren Justina.** 51 zk., 1989. 89-99 or.

ROJO COBOS, Javier

**Poesiaren definiziorako.** 41 zk., 1986. 118-120 or.

TAPIA, Imanol

**Mahaingurua: Literaturgintzaren bide luzea: argitaratzailea.** 49 zk., 1988. 93-96 or.

ZUAZO, Koldo

**Euskararen batasunaz gogoeta zenbait.** 49 zk., 1988. 99-122 or.

ZUBELDIA, Iñaki

**Haur eta gazteen literatura argitaratzailearen ikuspegitik.** 41 zk., 1986. 57-63 or.

### Euskal Herriko idazleak

ARRIETA, Jose Austin

**Gabriel Arestiren oroitzapenetan.** 37 zk., 1985. 167-172 or.

AZURMENDI, Joxe

**Aresti: sentsibilitate konkretu bat.** 36 zk., 1985. 5-30 or.

**Don Miguel-en Oroiz.** 41 zk., 1986. 91-93 or.

**E.Amezaga: Autores Vascos.** 33 zk., 1984. 93-96 or.

**Koldo Mitxelena hil da.** 45 zk., 1987. 165-168 or.

**Orixeren inguruko garai-giroaz.** 39 zk., 1986. 119-139 or.

HERNANDEZ ABAITUA, Mikel

**Bernardo Atxaga, literatur sari nazionala.** 53 zk., 1989. 173-179 or.

INTXAUSTI, Joseba

**Leopoldo Etxeberria gogoratuz.** 24 zk., 1982. 81-88 or.

KINTANA, Xabier

**Imanol Berriatuaren oroitzapenez.** 22 zk., 1982. 160-164 or.

KORTAZAR, Jon

**Gerra aurreko giro literarioa.** 29 zk., 1983. 6-17 or.

**Juan Mari Lekuonaren olerkigintza-bideak.** 40 zk., 1986. 109-127 or.



**Lauaxetaren olerkigintzaren ardatzak.** 36 zk., 1985. 79-98 or.  
**Ohar pareta Lizardiren iturriez.** 29 zk., 1983. 103-108 or.

LEKUONA, Juan Mari

**Lizardiren eskema metrikoak eta puntuak.** 29 zk., 1983. 53-88 or.  
**Manuel Lekuona Etxabeguren (1894-1987).** 45 zk., 1987. 169-172 or.

LERTXUNDI, Angel

**Ai, Marlowe, Marlowe!** 29 zk., 1983. 109-117 or.  
**Lizardiren bide modernoak.** 29 zk., 1983. 89-102 or.

OTAEGI, Joxe A.

**Joseba Intxausti: 25 urte JAKINen.** 28 zk., 1983. 153-156 or.  
**Aitzolen proiektu kulturalaz.** 29 zk., 1983. 18-27 or.  
**Lizardiren poetikaz.** 29 zk., 1983. 39-52 or.

SAN MARTIN, Juan

**D. Nemesio Etxaniz, euskal idazlea.** 22 zk., 1982. 155-159 or.

URIBARREN, Patxi

**Aita Santi Onaindia: gizona eta obra.** 53 zk., 1989. 141-164 or.

URKAREGI, Julio

**Zenbait topiko "Aitzol" zenari buruz.** 45 zk., 1987. 137-145 or.

XARRITTON, Piarres

**Piarres Lafitte zenaren pentsabideak.** 39 zk., 1986. 103-117 or.

ZELAIETA, Angel

**Lekuko, Iratzeder.** 32 zk., 1984. 83-83 or.  
**Gabriel Aresti eta Xabier Lete, poeta sozialak?** 40 zk., 1986. 129-136 or.  
**Orixe eta Arana Goiriren eragina Lizardirengan.** 29 zk., 1983. 28-38 or.

### **Atzerriko idazleak**

AGOTE, Koro; LANDA, Mariasun

**Simone de Beauvoir.** 39 zk., 1986. 141-145 or.

ALTZIBAR, Joan

**Aspaldiko Soljenitsyne berraurkitu dut.** 23 zk., 1982. 68-69 or.

## AZURMENDI, Joxe

**George Orwell.** 32 zk., 1984. 87-103 or.

**Victor Hugo Euskal Herrian.** 37 zk., 1985. 137-166 or.

## ITURBIDE, Amaia

**Hölderlin: Negu sentibera.** 39 zk., 1986. 153-162 or.

**Mishima: maskara fatalen dantza.** 46 zk., 1988. 149-162 or.

## LERTXUNDI, Anjel

**Julio Cortázar.** 30 zk., 1984. 113-114 or.

## ZUBIZARRETA, Patxi

**Heinrich Böll-en "norantz ez jakite hau".** 48 zk., 1988. 155-157 or.

## Liburuak eta kritika

## AZURMENDI, Joxe

**Josu Landaren "Gerraondoko poesiaren historia".** 29 zk., 1983. 167-172 or.

## HERNANDEZ, Mikel

**Saizarbitoriaren "100 metro"ren semantikaz ohar batzu.** 29 zk., 1983. 173-185 or.

## IDAZKARITZA

**Jaso ditugu.** 28 zk., 1983. 202-203 or.

**Liburu-zerrenda osatzen.** 28 zk., 1983. 204-205 or.

**Jaso ditugu.** 31 zk., 1984. 145-148 or.

**Jaso ditugu.** 32 zk., 1984. 149-149 or.

**Jaso ditugu.** 33 zk., 1984. 129-129 or.

**Jaso ditugu.** 34 zk., 1985. 213-215 or.

**Jaso ditugu.** 35 zk., 1985. 128-130 or.

**Jaso ditugu.** 38 zk., 1986. 179-182 or.

**Jaso ditugu.** 39 zk., 1986. 163-164 or.

**Jaso ditugu.** 40 zk., 1986. 137-138 or.

**Jaso ditugu.** 41 zk., 1986. 121-122 or.

**Jaso ditugu.** 45 zk., 1987. 173-185 or.

**Jaso ditugu.** 47 zk., 1988. 143-148 or.

**Jaso ditugu.** 49 zk., 1988. 145-150 or.

**Jaso ditugu.** 51 zk., 1989. 101-109 or.

**Jaso ditugu.** 53 zk., 1989. 181-185 or.

**Jaso ditugu.** 55 zk., 1989. 203-206 or.

**Jaso ditugu.** 56 zk., 1990. 193-195 or.

**Jaso ditugu.** 60 zk., 1990. 141-146 or.

**KORTAZAR, Jon**

**"Bi anai"**, errugabearen eskaintza. 39 zk., 1986. 147-151 or.

**"Etiopia"**ren estiloaz oharrak. 31 zk., 1984. 137-144 or.

**"Hamaseigarrenean aidanez"**. 28 zk., 1983. 197-201 or.

**Joan Mari Irigoien-en "Poliedroaren hostoak": zientziatik iraganiko mitoa.** 26-27 zk., 1983. 271-275 or.

**Joseba Sarrionaindiaren Izuen gordelekuetan barrena.** 23 zk., 1982. 133-141 or.

**LANDA, Mariasun**

**Virginia Woolf-en "Norberaren gela"**. 45 zk., 1987. 113-118 or.

**MADARIAGA, Ermiñe**

**Marie Cardinal-en "Hori esateko hitzak"**. 45 zk., 1987. 119-123 or.

**TORREALDAI, Joan Mari**

**1981eko euskal liburugintza.** 22 zk., 1982. 173-193 or.

**1982ko euskal liburugintza.** 26-27 zk., 1983. 276-297 or.

**1983ko erdal liburuak Euskal Herriaz.** 31 zk., 1984. 127-136 or.

**1983ko euskal liburugintza.** 30 zk., 1984. 145-172 or.

**1984eko erdal liburuak Euskal Herriaz.** 35 zk., 1985. 113-118 or.

**1984eko euskal liburugintza.** 34 zk., 1985. 179-212 or.

**1985eko euskal liburugintza.** 38 zk., 1986. 147-178 or.

**1986ko euskal liburugintza.** 42-43 zk., 1987. 201-238 or.

**1987ko euskal liburugintza.** 46 zk., 1988. 113-148 or.

**1988ko euskal liburugintza.** 50 zk., 1989. 121-162 or.

**1989ko euskal liburugintza.** 57 zk., 1990. 121-162 or.

**UNAMUNO, Maribi**

**Hamaseigarrenean aidanez eta Mario Ricciren heriotzaz.** 60 zk., 1990. 137-140 or.

**URIA, Iñaki**

**Gauaren bestaldean.** 31 zk., 1984. 120-126 or.

**X.X.**

**Euskal liburuak.** 23 zk., 1982. 142-142 or.

**ZELAIETA, Anjel**

**Euskal literatura eta gizartea edo Sarrionaindia-ren "Ni ez naiz hemengoa"**. 35 zk., 1985. 119-127 or.

**Bertsolaritza**

ARANALDE, Jose Mari

**Bertsolari haundi deklaratu.** 28 zk., 1983. 195-196 or.

ELKAR-LANEAN

**Bertsolaritzaz galdeketa.** 44 zk., 1987. 67-100 or.

ELKARRIZKETA

**Bertsolaritza modernoaren bideak.** 44 zk., 1987. 8-33 or.

EUSKAL HERRIKO BERTSOLARI ELKARTEA

**Euskal Herriko Bertsolari Txapelketa Nagusia 85-86.** 44 zk., 1987. 57-66 or.

INTXAUSTI, Joseba

**Balendin Enbeita hil da.** 41 zk., 1986. 109-110 or.

LANDA, Josu

**Bertsolari Txapelketa Nagusiaren historia.** 44 zk., 1987. 35-47 or.

RODRIGUEZ BORNAETXEA, Fito

**"Bertsogintzaren inguruan" deituriko ekintzen ulermenerako.** 35 zk., 1985. 104-105 or.

SARRIUGARTE, Iñaki

**Epaimahaia txapelketan.** 44 zk., 1987. 49-56 or.

TORREALDAI, Joan Mari

**Bertsolariei inkesta.** 44 zk., 1987. 101-214 or.

**IRAKASKUNTZA****Irakaskuntz arazoak**

AIERBE ETXEBERRIA, Pello

**Eskola-porrota eta motibazioa.** 46 zk., 1988. 33-42 or.

ALBISTUR UNANUE, Iñaki; OIHARTZABAL, Lontxo

**Harreman pertsonalak irakasle-ikasleen artean. Ikuspuntu teorikoak.** 53 zk., 1989. 165-172 or.

ALBISTUR, I.; ORTIGOSA, K.; OIHARTZABAL, Lontxo

**Irakaslearen rol-eko gatazkak. Konponbide-proposamenak.** 55 zk., 1989. 145-161 or.

ALBISTUR, Inaxio

**Eskolaren ardura haurren autokontzeptuarekiko.** 46 zk., 1988. 57-62 or.

ASKOREN ARTEAN

**"Goi-Zikloko Hizkuntza eta Matematika arloetako ikaskuntzarako laguntza" esperientzi proiektua.** 46 zk., 1988. 95-101 or.

AZAZETA, Faustino

**Zertarako "ikerketa-ekintza" metodologia?** 53 zk., 1989. 71-77 or.

BARCELO, Fermin

**Erreforma eta irakaslegoaren prestakuntza.** 53 zk., 1989. 37-49 or.

EIZAGIRRE, Ana; ISASI, Javier

**Motibazioa eta bigarren hizkuntzaren ikaskuntza.** 59 zk., 1990. 9-27 or.

EZKIAGA, Patxi

**Pentsatzen irakatsi. Eskola-porrota ekidin eta ikasleak berreskuratzeko metodoa.** 46 zk., 1988. 87-94 or.

GARAGORRI, Xabier

**Zer da eskola-porrota?** 46 zk., 1988. 7-20 or.

GOIA, Ximon

**Material kurrikularrak erreforman.** 53 zk., 1989. 51-60 or.

GOÑI, Jesus M<sup>a</sup>

**Diseinu kurrikularra. Egitasmo kurrikularrak.** 53 zk., 1989. 13-24 or.

LIZASO, Joxe Roman

**Aulkitik maizegi altxatzen direnekin: Lan iraunkorrean saiatzen.** 46 zk., 1988. 71-78 or.

MUZAS, Maria Dolores

**Eskola-porrotari emandako erantzun bat: Gasteizko Pedro Anitua Ikastetxea.** 46 zk., 1988. 79-85 or.

OIHARTZABAL, Lontxo

**Berehalako hezkuntz sistemaren birmoldaketa.** 53 zk., 1989. 7-11 or.

**Euskara eta eskola: Euskararen bir-hedapenean hainbat arazo.** 42-43 zk., 1987. 73-83 or.

**Eskola-porrota: ikaslea, bere ingurua eta eskola.** 46 zk., 1988. 43-55 or.

OIHARTZABAL, Lontxo; ALBISTUR, Iñaki

**Curriculum-aren oinarri psikopedagogikoak.** 53 zk., 1989. 25-35 or.

PORTU ZAPIRAIN, Nerea

**Curriculum-a hezkuntza bereziaren beharretan egokitzea.** 53 zk., 1989. 61-70 or.

**Eskola-porrotaren faktoreak: ikasleari dagozkionak.** 46 zk., 1988. 21-32 or.

QUIJERA, Jose Antonio

**Okendo I.P.ren hezkuntz esperientzia: hezkuntza konpentsatiboa bigarren etapan.** 46 zk., 1988. 103-109 or.

### **Euskara eta irakaskuntza**

SIERRA, Josu

**Haurren euskara-maila neurtzea.** 32 zk., 1984. 71-76 or.

### **Alfabetatze-Euskalduntzeak**

ASKOREN ARTEAN

**Administrazioen hizkuntz politika euskalduntze-alfabetatzearekiko.** 59 zk., 1990. 67-91 or.

EKB

**Euskalduntze-Alfabetatzearen I. ihardunaldiak.** 59 zk., 1990. 93-95 or.

LARRINAGA, Joan

**El callejón sin salida de la "euskaldunización".** 28 zk., 1983. 144-144 or.

OSA, Erramun

**Helduen euskara-ikaskuntza hizkuntz normalizazioari begira.** 59 zk., 1990. 29-65 or.

### **Ikastola**

EAJ

**EAJren erantzuna.** 28 zk., 1983. 70-72 or.

## EE

**EEren erantzuna.** 28 zk., 1983. 73-81 or.

## E.H.I.E.

**Ikastolaren nondik-norakoa.** 52 zk., 1989. 103-106 or.

## ELKAR-LANEAN

**Ikastoletako irakaskuntzaren garapena eta egoera.** 28 zk., 1983. 6-60 or.

## ETXEZARRETA, Iñaki; GARAGORRI, Xabier; OSORO, Iñaki

**Elebitasuna ikastoletan: egoera eta irtenbideak.** 32 zk., 1984. 37-69 or.

## EUSKO JAURLARITZA

**EUSKO JAURLARITZaren erantzuna.** 28 zk., 1983. 64-69 or.

## GIE

**GIEren erantzuna.** 28 zk., 1983. 96-104 or.

## HB

**HBren erantzuna.** 28 zk., 1983. 82-89 or.

## IRAKASLE ELKARTEA

**IRAKASLE-ELKARTEaren erantzunak.** 28 zk., 1983. 105-124 or.

## PSOE

**PSE-PSOEn erantzuna.** 28 zk., 1983. 90-95 or.

## ZUZENDARITZA

**EIKE eta Euskal Eskola Publikoa.** 28 zk., 1983. 61-63 or.

## Unibertsitatea

## ALTZIBAR, Joan

**"Zelo akademikoak" eta beste.** 29 zk., 1983. 131-132 or.

## AZURMENDI, Joxe

**Unibertsitatea eta euskara.** 28 zk., 1983. 147-148 or.

**Doktoreak honoris causa Euskal Herriko Unibertsitatean.** 54 zk., 1989. 231-237 or.

## INTXAUSTI, Joseba

**Zein hizkuntza Unibertsitatean?.** 41 zk., 1986. 105-107 or.

IRAZABALBEITIA, Iñaki X.; MUJIKA, Alfontso

**Udako Euskal Unibertsitatea: Helburuak, historia eta egoera.** 57 zk., 1990. 99-120 or.

ITURBE, Jazinto

**Euskara Euskal Herriko Unibertsitatean.** 58 zk., 1990. 133-147 or.

MONREAL, Goio

**Ohar bat euskara, L.R.U. eta euskal legiazioaz.** 28 zk., 1983. 188-191 or.

OHOKO IKUSKARITZA

**Eskola-porrotaren berezitasunak Gipuzkoan. Azterketa estatistikoa.** 46 zk., 1988. 63-69 or.

## POLITIKA

### Nazio-arazoa. Nazio zapalduak

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

**Ekainak 12: Kontra-Europaren garraisia.** 35 zk., 1985. 91-92 or.

ASKOREN ARTEAN

**Europa Mendebalдарreko estaturik gabeko Herrien lehen el-kargunearen Agiria.** 38 zk., 1986. 143-146 or.

CARBALLA, Fernando

**Galizia: oraina eta geroa.** 39 zk., 1986. 71-83 or.

ESTEVEZ, Xosé

**Nazionalismo galegoa (1840-4975).** 39 zk., 1986. 55-70 or.

GARAİKOETXEA URRIZA, Carlos

**Euskadi eta Europa.** 40 zk., 1986. 7-16 or.

GOIA, Joanes

**Galizia zaila.** 35 zk., 1985. 96-99 or.

GOIHENETXE, Manex

**Frantziako iraultza eta Euskal Herria, kronologiaren harian.** 51 zk., 1989. 55-67 or.

IDAZKARITZA

**Bibliografia.** 39 zk., 1986. 85-87 or.



INTXAUSTI, Joseba

**Armenia ala Soviet Batasuna? Berriro ere nazio-arazoa.** 48 zk., 1988. 23-51 or.

LOPEZ ADAN, E. "BELTZA"

**Iraultza eta Hexagonoko nazio ukatuak.** 51 zk., 1989. 33-53 or.

PEREZ ALBERTI, Augusto

**Galizia: espazio geografikoa eta giza okupazioa.** 39 zk., 1986. 11-22 or.

RODRIGUEZ, Manuel Jordan

**Galiziaren Egitura sozioekonomikoa 80. urteetan.** 39 zk., 1986. 23-36 or.

SAIZAR, Xabier

**Euskal Herria eta Europa ekonomi arloan.** 40 zk., 1986. 17-55 or.

ZUZENDARITZA

**Nazio Galegoa.** 39 zk., 1986. 5-8 or.

### Politika Euskadin. Indarrak, gertakariak

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

**300.000 lagunen ibilaldi nagusia.** 33 zk., 1984. 96-98 or.

**Kongresu batez Madrilén.** 29 zk., 1983. 123-125 or.

**Monzon, Lehen Urtemuga.** 22 zk., 1982. 134-135 or.

AZURMENDI, Joxe

**"Jabier Bilbao", edo anonimato zurituaren oraingo inbentuak.** 33 zk., 1984. 125-128 or.

**Beste anekdota bat: Euskadiko PK eta Errepublika Baltikoak.** 60 zk., 1990. 77-114 or.

**Pesimismoa negoziaketari buruz.** 28 zk., 1983. 146-147 or.

**PNV/EA.** 41 zk., 1986. 101-102 or.

**Politikatik zer itxaron kulturán.** 58 zk., 1990. 169-179 or.

**Zenbat inteligentzia du Eusko Jaurlaritzak?** 39 zk., 1986. 98-101 or.

ETXEBARRIA ETXEITA, Mikel

**J. Azurmendiren "PNV/EA"ri ohar batzuk.** 45 zk., 1987. 187-188 or.

IRAOLA, Rufino

**Gogoetarik gogoeta.** 58 zk., 1990. 161-168 or.

LARRINAGA, Joan

**Gaixo apaizak eta ex-seminaristak!** 28 zk., 1983. 142-143 or.

**Karlista eta sozialista.** 23 zk., 1982. 73-73 or.

**Mario, Madrilako prentsaren kontzientzia ona.** 41 zk., 1986. 107-109 or.

LAZKANO MENDIZABAL

**JAKIN profanatu, edo Gorritiko gauza ikaragarriak.** 28 zk., 1983. 141-141 or.

LEKERIKA, Joanes

**"... Y el globo se pinchó".** 28 zk., 1983. 150-151 or.

MATANZAS, Jose Mari

**Euskal preso politikoaren sakabanaketa: Helburuak eta ondorioak.** 58 zk., 1990. 149-159 or.

OTAEGI, Joxe A.

**Negoziatu, bai (Iranekin).** 41 zk., 1986. 96-98 or.

**Nora doa PNV?** 31 zk., 1984. 91-93 or.

**PNVko buruzagiak euskaraz ikasten.** 31 zk., 1984. 90 or.

PEÑAS AIZPURU, Eugenio

**Euskal alderdien barneko demokrazia.** 44 zk., 1987. 217-235 or.

TORREALDAI, Joan Mari

**Botuen gainetik integrazioa.** 25 zk., 1982. 119-120 or.

### **Biolentzia eta zanpaketa**

ALTZIBAR, Joan

**"Antiterrorismo militante".** 33 zk., 1984. 98-100 or.

AMNESTY INTERNATIONAL

**Tortura, berriro.** 31 zk., 1984. 98-99 or.

KORTABARRIA, P.

**Torturaren kultura.** 23 zk., 1982. 71-73 or.

LARRINAGA, Joan

**Biolentzia eta beldurra.** 35 zk., 1985. 93-94 or.

**Damua eta bonbak.** 33 zk., 1984. 96-96 or.

NOSS, G.

**Errefuxiatuak ez dira pertsonak.** 39 zk., 1986. 91-93 or.

**Estradiziorik ez, eta kitto.** 33 zk., 1984. 89-90 or.

**Torturak berriz ere.** 28 zk., 1983. 149-150 or.

OTAEGI, Joxe A.

**Torturaren kontua berriz ere.** 33 zk., 1984. 93-93 or.

### Atzerriko politikaz. Nazioarteko arazoak

AGIRRE, Esteban

**Beste hauteskundeak.** 41 zk., 1986. 98-99 or.

**Beste Latinamerika.** 55 zk., 1989. 185-201 or.

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

**AEB eta Nikaragua: bi hauteskunde-mota.** 33 zk., 1984. 91-93 or.

ALTZIBAR, Joan

**1983ko Maiatza Parisen: "Mai 68 à l'envers".** 28 zk., 1983. 148-149 or.

ARGEMI, Aureli

**SESBeko Konstituzioa.** 60 zk., 1990. 7-26 or.

ELLAKURIA, Ignacio

**Ertamerikako egoeraren ikuspegi politikoa.** 38 zk., 1986. 115-140 or.

ELOSEGI, Antton

**Nikaragua: eskualde-gatazka.** 33 zk., 1984. 100-104 or.

GOROSTIAGA, Xabier

**Ertamerika: ikuspegi sozio-ekonomikoa.** 38 zk., 1986. 61-86 or.

MEES, Ludger

**Alemania berria Europa berrian.** 58 zk., 1990. 7-34 or.

OTAEGI, Joxe A.

**OTAN izango da laster naturalena.** 33 zk., 1984. 113-118 or.

TOBAR-ARBULU, Joseba

**Inperialismoa eta armagintza.** 52 zk., 1989. 25-42 or.

TORREALDAI, Joan Mari

**Nikaragua libre, Ertamerikan.** 38 zk., 1986. 13-60 or.

ZAGAR, Mitja

**Jugoslavia 1990.** 60 zk., 1990. 27-52 or.

ZUZENDARITZA

**NATO: ezezkoaren ondoren zer?** 38 zk., 1986. 5-10 or.

## **EKONOMIA - FINANTZAK - LANAK**

**Teoria eta azterketak**

BAKAIKOA, Baleren

**Euskal ekonomiaren egoera eta irteera ahalgarriak.** 23 zk.,  
1982. 46-63 or.

BASAGOITI ZABALA, Alfonso

**Bilboko Burtsaren oraina eta geroa.** 50 zk., 1989. 85-91 or.

GARAIALDE, Iñigo

**Lankide Aurrezkiaren "El Desempleo en el País Vasco" liburuari buruz.** 24 zk., 1982. 123-133 or.

JZ.DE ABERASTURI, Alberto

**Herri-Kreditu Sistema.** 50 zk., 1989. 39-48 or.

MARTINEZ ARANBERRI, Alberto

**Kreditu-sistema pribatua.** 50 zk., 1989. 7-38 or.

TOBAR-ARBULU, Joseba

**Diruaz eta moneta-politikaz zenbait ohar.** 47 zk., 1988. 115-125 or.

URIARTE, Pedro Luis

**Finantz sistemaren egitura berria: Bankuen bategitea.** 50 zk.,  
1989. 49-59 or.

URRUTIA, Jose R.

**Aseguruak, Pentsio-Planak eta Aurrikuspen Sozialeko Entitateak.** 50 zk., 1989. 73-84 or.

ZABALA, Iñaki

**Aurrezki-Kutxen Elkarketa.** 50 zk., 1989. 61-71 or.

ZESTONA, Jose Antonio

**Europako Ekonomi Elkartearen desafioa.** 40 zk., 1986. 57-61 or.

### **Gizarte-sektorea**

ASKOREN ARTEAN

**Euskal nekazaritzaren etorkizuna.** 35 zk., 1985. 59-88 or.

EMALDI, Jon

**Hego Euskal Herriko nekazaritza.** 35 zk., 1985. 17-57 or.

LEKUONA, Andoni

**Nekazaritza gaurko munduan.** 35 zk., 1985. 7-16 or.

SAIZAR, Xabier

**Euskal Herria eta Arrantza. Bakailuntzi azpisektorea,** 48 zk., 1988. 125-134 or.

### **Industria**

OLABERRI, Xabier

**Industri krisia Euskadin.** 23 zk., 1982. 28-45 or.

PEREZ CALLEJA, A.

**Euskal krisia.** 23 zk., 1982. 6-27 or.

### **Sindikalismoa**

ARBELBIDE, Xipri

**Iparraldeko Sindikatuak,** 33 zk., 1984. 68-85 or.

ERRAZU, Rikardo

**EHNE, nekazaritzako sindikatua.** 34 zk., 1985. 217-218 or.

KAIERO URIA, Andoni

**Sindikalismoaren egungo arazoak.** 52 zk., 1989. 43-66 or.

**Sindikatuak Hego Euskal Herrian.** 33 zk., 1984. 6-67 or.

## ZIENTZIAK ETA GIZARTEA

### Zientziak, Teknologia

ABRISKETA, Jose Antonio

**Giza genetika.** 57 zk., 1990. 63-77 or.

AIZPURU, Iñaki

**Genetika: biziaren zientzia.** 57 zk., 1990. 47-61 or.

ALDABALDETREKU, Patxi

**Puntako industria eta teknologia Euskadin.** 54 zk., 1989. 79-88 or.

ALTONAGA, Kepa

**Charles Darwin-en mendeurrena: 1882-1982.** 24 zk., 1982. 77-78 or.

**Gregor Mendel (1822-1884): Genetikaren jaiotza.** 30 zk., 1984. 116-117 or.

ANTIGUEDAD AUZMENDI, Iñaki

**Lurra, itsasoak, eguratsa.** 57 zk., 1990. 27-46 or.

ETXABE ETXABE, Pedro

**Teknologia berrien ekarpena.** 54 zk., 1989. 61-77 or.

ETXENIKE, Pedro M.

**Materiaren misterioak.** 57 zk., 1990. 7-25 or.

MINONDO, Karlos

**Zientzi, teknologi eta garapen-ikerikuntza Euskal Komunitate Autonomoan.** 54 zk., 1989. 7-50 or.

RODRIGUEZ IBABE, J.M.

**Gaurko lorpen nagusienak ikerikuntza teknologikoan.** 54 zk., 1989. 89-98 or.

URDANGARIN, Karmelo

**Atzerriarekiko gero eta menpekotasun handiagoa.** 54 zk., 1989. 51-60 or.

### Medikuntza

AGIRRE, Jabier; LETAMENDI, Patxi

**Medikuntzaren aurreramenduak.** 57 zk., 1990. 79-95 or.

## Ekologia

OTAEGI, Joxe A.

**Istripu nuklear larri bat eta ezker baten larritasunak.** 39 zk., 1986. 93-94 or.

## Droga

### ASKAGINTZA

**Drogarekiko atxekipena eta gizarte-egiturak.** 31 zk., 1984. 54-61 or.

**Heroina-trafikoa Euskadin: Inplikazio ekonomiko eta politikoak.** 31 zk., 1984. 37-47 or.

BASTIDA, Maite; ORKOLAGA, Jon Mikel

**Sarrera: Oinarrizko kontzeptuak. Drogen klasifikazioa.** 31 zk., 1984. 6-11 or.

### ELKAR-LANEAN

**Droga-kontsumoaren epidemiologia Euskal Herriko Komunitate Autonomoan.** 31 zk., 1984. 12-22 or.

LHANDE, Dominique

**Droga Iparraldean.** 31 zk., 1984. 30-36 or.

SASTRE, Juan

**Toxikomanien tratamendua.** 31 zk., 1984. 75-84 or.

TOLOSA, Markos

**Toxikomanoaren Nortasuna.** 31 zk., 1984. 48-53 or.

VEGA FUENTE, Amando

**Eskola drogaren aurrean.** 31 zk., 1984. 62-74 or.

ZIGANDA, Nikolas

**Droga Nafarroan.** 31 zk., 1984. 23-29 or.

## ESKUALDEAK

### Nafarroa

ATXA, Jesus

**Euskararen egoera Nafarroan.** 56 zk., 1990. 73-106 or.

INTXAUSTI, Joseba

**Nafarroako euskararen historiaz.** 56 zk., 1990. 7-33 or.

LARRAÑAGA, Iñaki

**Nafarroako egoera demolinguistikoa.** 56 zk., 1990. 35-72 or.

PETRIZAN, Estebe

**Hizkuntz politika Nafarroan.** 56 zk., 1990. 129-143 or.

ZABALETA, Patxi

**"Vascuence"aren legea.** 56 zk., 1990. 107-127 or.

## HISTORIA

### Erdal historiaz

ARIZTONDO, Salvador

**1789ko Iraultza, garaiko testuinguru historikoan.** 51 zk., 1989.  
7-16 or.

IDAZKARITZA

**Harpidedunei eskaintza: "Euskal Herria" liburua.** 34 zk., 1985.  
219-220 or.

INTXAUSTI, Joseba

**Don't cry for me, Argentina!** 24 zk., 1982. 78-80 or.

### Euskal historiaz

INTXAUSTI, Joseba

**Euskal Herriaren Adiskideak eta Nabigazio-zientziak: Respal-  
dizar-en eskuizkribuaz (1773).** 54 zk., 1989. 149-159 or.

MUJIKA, Jose Antonio

**Euskal Arkeologiaren lanak. Historia eta azken hamarkada.**  
54 zk., 1989. 197-211 or.

### Historiografia

AGIRREAZKUENAGA, Joseba

**Historia ekonomikoaz: Eraberritzearen urratsak.** 55 zk., 1989.  
49-67 or.



APALATEGI, Jokin

**Bizitza politikoa eta abertzaletasuna euskal historiografian (1960-1988).** 55 zk., 1989. 81-129 or.

LOPEZ ATXURRA, Rafael

**Euskal historiaren historiografiaz.** 55 zk., 1989. 9-38 or.

MAJUELO GIL, Emilio

**Euskal Herriko historia sozialari buruzko gogoetak.** 55 zk., 1989. 69-80 or.

URRUTIKOETXEA, Jose txo; ARTZAMENDI, Arantxa

**Euskal demografiaren historiaz.** 55 zk., 1989. 39-47 or.

## JAKINEN INGURUAN

### JAKIN barnetik

#### IDAZKARITZA

**Okerrak zuzentzen.** 25 zk., 1982. 155-155 or.

#### ZUZENDARITZA

**1956-1961: kultur euskararen bila.** 21 zk., 1981. 75-90 or.

**1964-1969: hiri-kulturaren bila.** 21 zk., 1981. 91-101 or.

**1970-1976: normalizazio-bidetan.** 21 zk., 1981. 102-110 or.

**1977-1981: kultur aldizkaria.** 21 zk., 1981. 111-124 or.

**Bilakaera ideologikoa.** 21 zk., 1981. 125-147 or.

**Kulturgintzaren planteamenduak.** 21 zk., 1981. 148-191 or.

**Filosofia eta Teologia.** 21 zk., 1981. 192-212 or.

**Artea eta literatura.** 21 zk., 1981. 213-222 or.

**Zientziak.** 21 zk., 1981. 223-229 or.

**Euskararen arazoak.** 21 zk., 1981. 230-248 or.

**JAKINen zuzendariak.** 21 zk., 1981. 249-250 or.

**294 idazle.** 21 zk., 1981. 251-252 or.

**2.300 harpidedun.** 21 zk., 1981. 253-257 or.

**JAKIN inkesta 1981.** 21 zk., 1981. 258-271 or.

**Prensa-legearekin borrokan.** 21 zk., 1981. 272-276 or.

**Pro-manuscriptotik tipografiara.** 21 zk., 1981. 277-277

**Kontuak argi eta garbi.** 21 zk., 1981. 278-280 or.

- JAKIN azalik azal.** 21 zk., 1981. 281-286 or.  
**Idazleen arabera.** 21 zk., 1981. 287-336 or.  
**Gaien arabera.** 21. zk., 1981. 337-402 or.  
**JAKINen zilarrezko ezteiak direla eta.** 25 zk., 1982. 153-154 or.  
**"Kontuak argi eta garbi".** 33 zk., 1984. 131-132 or.  
**35 urte bete dira, eta bagoaz aurrera .** 55 zk., 1989. 5-6 or.

### JAKINi gutunak

- ALTZOLA GEREDIAGA, Nikolas**  
**Torrealdai Joan Mariri.** 24 zk., 1982. 149-150 or.  
**SASTRE, Pablo**  
**JAKINeko lagunok, aupa!** 22 zk., 1982. 195-198 or.

### OROTARIK

- ALTZIBAR, Joan**  
**Egunen gurpilean.** 42-43 zk., 1987. 183-199 or.  
**Egunen gurpilean.** 45 zk., 1987. 147-163 or.  
**Egunen gurpilean.** 47 zk., 1988. 127-142 or.  
**IDAZKARITZA**  
**Aurkibideak: 1981-1990.** 61 zk., 1990. 111-174 or.  
**NOSS, G.**  
**Euskadiko kale eta bideetan ibili.** 31 zk., 1984. 97-98 or.  
**PAGOLA, Manolo**  
**Bat, Bi, Hiru, Lau, Bost-Sei-Zazpi... REAL.** 23 zk., 1982. 67-68 or.